4

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от «29» марта 2021 года                                                                                             № 694
О назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в статью 10 Устава сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Алакуртти от 15.11.2013 №241 (в последующих редакциях)
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района Мурманской области,
На основании открытого голосования

Совет депутатов сельского поселения Алакуртти

Кандалакшского района

РЕШИЛ:
1. Для ознакомления жителей сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района и с целью учета предложений, поступивших от граждан, проживающих в сельском поселении Алакуртти, а также организаций, расположенных на территории сельского поселения Алакуртти, опубликовать проект решения Совета депутатов сельского поселения Алакуртти «О внесении изменений в статью 10 Устава сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Алакуртти от 15.11.2013 №241 (в последующих редакциях)» (Приложение № 1 к настоящему Решению).

2. Назначить публичные слушания с участием населения сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района по проекту решения «О внесении изменений в статью 10 Устава сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Алакуртти от 15.11.2013 №241 (в последующих редакциях)».

2. Определить:

Место проведения – зал администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, 1 этаж по адресу: с. Алакуртти ул. Содружества дом 12.

Дата и время проведения слушаний – 05 мая 2021 года, 17.00 час.
Адрес, по которому могут быть представлены предложения и замечания по обсуждаемому проекту, заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления – с. Алакуртти, ул. Содружества, 12,
Специалист Совета депутатов сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района (в будние дни – с 9.00 до 17.00), телефон (81-533) 53-591.

3. Срок подачи предложений и замечаний, заявок на участие в публичных слушаниях с правом выступления – до 15.00 часов 04 мая 2021 года.

4. Опубликовать настоящее решение и проект решения «О внесении изменений в статью 10 Устава сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Алакуртти от 15.11.2013 №241 (в последующих редакциях) в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля» и на официальном сайте сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района.
Глава муниципального образования

сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района                             А.П. Самарин
Приложение №1

к решению Совета депутатов

сельского поселения Алакуртти

Кандалакшского района

от 29.03.2021 № 694

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от «00» __________ 2021 года

                                                                  № 000
О внесении изменений в статью 10 Устава сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Алакуртти от 15.11.2013 № 241 (в последующих редакциях)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района Мурманской области,

На основании открытого голосования

Совет депутатов сельского поселения Алакуртти

Кандалакшского района

РЕШИЛ:

1. Внести в статью 10 Устава сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Алакуртти от 15.11.2013 № 241 (в последующих редакциях) (далее – Устав), следующие изменения:

1.1. Изложить статью 10 Устава в новой редакции:

Статья 10. Вопросы местного значения
К вопросам местного значения сельского поселения Алакуртти относятся:

1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;

2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения;

3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения;

4) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;

5) создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

6) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

8) формирование архивных фондов поселения;

9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;
10) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства;

11) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;

12) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;

13) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;

14) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Мурманской области в порядке, установленном законодательством.

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля» и на официальном сайте администрации.

Глава муниципального образования

сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района                            А.П. Самарин